

## Nr 744

Av herr **Eliasson** i Moholm **m. fl.**, *angående ianspråktagande av domänverkets markfond för natur- och fritidsverksamhet.*

(Lika lydande med motion nr 619 i Första kammaren)

Ur domänverkets driftinkomster bestrides årligen vissa utgifter för natur- och fritidsverksamhet å kronans skogar till ett belopp motsvarande 500 000 kronor, som avräknas ur domänverkets driftinkomster. Från högerpartiets sida har ett flertal gånger krävts att en summa av 2 000 000 kronor, avräknade från domänverkets markfond, skulle avsättas till ifrågavarande ändamål.

Vi anser sålunda att ett belopp av 2 000 000 kronor bör ställas till förfogande av domänverkets markfond för att befrämja natur- och fritidsverksamhet. Självklart är att om kostnaderna bestrides av driftinkomster, kommer detta att betyda en avsevärd inskränkning av domänverkets åtgärder i skogsvårdande syfte och av övriga åtgärder till vilka driftinkomster enligt generalplan normalt används. Eftersom en sådan inskränkning inte är önskvärd, anser vi att medel för befrämjande av natur- och fritidsverksamheten med större fördel kan tagas ur domänverkets markfond. Då denna inte minst på grund av tomtförsäljningar till tätorter stigit till avsevärda belopp, anser vi det vara en näraliggande uppgift att försäljningsmedel som därigenom tillförts fonden kommer till användning för ändamål som gagnar natur- och fritidsverksamheten. Vi föreslår därför, att riksdagen ur markfonden genom ändrade dispositionsregler för fonden ställer ett belopp på 2 000 000 kronor till domänstyrelsens förfogande att användas för detta ändamål. Ett sådant arrangemang bör för domänstyrelsen möjliggöra en mera översiktlig planering av anläggningarnas omfattning.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av dispositionsreglerna för domänverkets markfond att av denna kan avsättas 2 000 000 kronor för bestridande av utgifter i samband med domänverkets natur- och fritidsverksamhet samt att åt vederbörande utskott måtte uppdragas att utforma härför erforderliga författningsändringar.

Stockholm den 26 januari 1964

*Rolf Eliasson*  
i Moholm

*Carl Eric Hedin*

*Lennart Stiernstedt*

*Per-Eric Ringaby*